
onuTHHA EyJAHOBAU
KOMU}IA E BUJAilIOCIT

MUNICIPALITY OF BUJAHOVAC
Ul. uK. Petroyiia", br.1lS, Buju.novac

I el efo n : 0 I 7/6 5 I -0 I 3 ; Frac: 0 1 7 6 S I -04 4 ; www. buj an ovac. rs

Ogurerre 3a ApyrrrrBene AeJrarnocrrr
Drejtoria pdr veprimtari shoqErore
Ep. / Nr.: 06-02-5212018

.(ana IME:04.07.2018.
Eyjanonaq - Bujanoc

?

spoN:
NunrrI:

Ha ocHony \raHa 25.3axoua o januou rzHQopuuca*y u ue4r.rjuua (,,cn. uracHu^ pc,,,
83/14, 5812015 u 12/2016-ayteHrr,rrrHo ,yrur"*";, ,ruru 24, 25. vr 26. flpaarzn1rzxa o
cy$nHaucuparry npojerara 3a ocrBapuaame jaaHor r.rHrepeca y o6rac-rra jannor r,rH$oprr,r ucarra (,,Ctr.
TJIaCHLIK PC", 6p. 1612016 u 8/2017), .ilaHa 36. Craryra Onrurune EyjaHonarl i,,Cr. .ru"nr*
flqulbcror orpyra" 6p. 2afi$ u o4ryxe o 6yuery orrxrr.rHe Eyjanoaaq sa 20rg. ro4uny (,,cr.
HracHr{K olIIrr}IHe Byjanoaaq 6p.20116"), HaqeJIHI{K OAererra ,u jpy*""re AeJrarHoc.rpr orrurrdHe
Eyjanonaq AoHocrr

NE bazd te nenit 25. G Liglit mbi informimin publik dhe medieve (,,G. zyrtare e RS,,, 1r.
83114, 5812015 dhe l2l20l6-interpretimi autentik), nenit 24, 25 dhe 26 te 

-Rregullores 
rnbi

bashkdfinancimin e projekteve pEr realizimin e interesit publik ne fush€n e informim# publik (..G.
zyrtare e RS" nr- 16116 dhe 8/2017), nenit 36. tC Statutit t€ Komun€s s€ Bujanocit (,,G. zyrtare e
Rrethit te Pginjds" nr.24/08), dhe Vendimit mbi Buxhetin e Komunes sE Bujanocit per vitin 20tg("G' zyfiare e Komunds se Bujanocit nr.20176"), kryeshefi i Drejtorisd per vlprimtari shoqerore te
komun€s sd Bujanocit sjell

PEIIIEIbE
o A0AeJIIT cpeAcraBa ns 6ygera oflIrrrlrHe EyjaHonaq:a cyQunanc[parbe npojercara :a

ocrBapllBarbe jaanor rrHTepeca y o6.nacru jannor un$opnrucarba Ha repnropnju Oururuue
Byjanonaq y 2018. roAuHH

A KTVE NDIM
mbi ndarjen e mjeteve nga buxheti i komun6s sE Bujanocit p6r bashkefinancim t6 projekteve pir

realizimin e interesit publik n6 fush6n informimit nE komundn nE territorin e komunes s6
Bujanocit n6 vitin 2018.

Yraplyje ce pacrloAeJla cpeAcraBa olpeAeJbeHr,rx O4ryrou o 6yuery ourrrrrHe Eyjauonarl:a
2018. ro4zny (,,cr. macHur onrurrzne Eyjanonarl 6p. 20116,,) su 

"y$rrarrcuparbe 
,po;"*uru ,u

ocrBapl'IBalbe jannor ullrepeca y o6nacrn jasuor unQopuvcatuaua repmopujr{ omrrrr{He iyj*ouuq y
2018. ro4unvy r43*ocy oa 5.000.000,00 4znapa.

Pdrcaktohet ndarja e mjeteve td dedikuara me Vendim mbi buxhetin e komunes se Bujanocit
p€r vitin 2018 ("G. zyrtTrT e Komunes s€ Bujanocit nr.20176"), per bashk€financimin e projekteve per
realizimin e interesit publik n€ fushen e informimit publik nc territorin e komun€s se Bujanocit ne vitin
2018, nE shum€ prej 5.000.000,00 dinareve.

I. Cpe4crna y r43Hocy oa 5.000.000,00 4uuapa, Ha ocHoBy 3arry.rxa Korvrucuje 3a orleuy
npojenara no pacll4caHou KoHrypcy aa cy$unancilparbe npojerara ra ocrBaprrBarbejasnlr lrHrepecay oitacrujanuor uuQopuucana Ha repuropuju ouurruue sy.i*oruq y 201g. io4rry oA.qaua
27.04.2018. roAuHe nojeAuua.rro cy o4o6peHa cle4ehuu norno"rourrrla upojerra:



I. Mjetet ne shume prej 5.000.000,00 dinardve, n€ bazE tE Konkluzionit te Komisionit p6r
vlerdsimin e projekteve sipas Konkursit per bashk€financimin e projekteve per realizimin e interesit
publik ne fush€n e informimit publik nd territorin e komunes sE nuSanocii n€ vitin 201g, te dates
27.04.2018,jane miratuar individualisht parashtruesve te projekteve si ne vijim:

l. Mequa I4ngerc u: flpeureao, 80.000,00 arau
:a npojerar: ,,EyAu uH$opurucau..

Media Index nga Presheva g0.000,00 ctin
me projektin "Informohu "

2. I-{eurap 3a AeMoKparujy n e4yxaq wjy - lotuna u: Byjanonau,. ... . 330.000,00 au u
3a npojexar: ,,YKlarcame npeApacyAa croproM,,

Qendra pir demokraci dhe edukirn - Lugina nga \ujanoci.................... ....... 330.000,()0din.
Me projektin"Menjanimi i paraglykinteye nle sport',

3. Jera npecc, Byjauoaarl... 160.000.00 auH.

160.000.00 din

3a upojerar ,,Hn(fopuracaHoc"r rrpe cnera,,.
.Ieta press, Bttf anoc,
Pir proiektin: ,,lnfbrmimi mbi te gjitha,,.

4. I,luSo Wiki r.r: Byjauonaq 240.000.00 auu.
3a npojerar "l4uSopnruur4 ce Ha rraareprreu je:ury,,
Info Wiki nga 8ujanoci,................... 210.000.00 clin.
Per projektin "Infbrmohu nd gjuhdn ame)tare',

5. Prn An4u r,ts flperreBo, 150.000,00 arlH.

I50.000,00 din.

250.000,00 aau.

2 50.000,00 tlin.

650.000,00 auu.

650.000,00 din.

350.000,00 arau.

350.000,00 din.

3a npojerar,, HHQopultuu ce oHruHe,.
Rn Aldi nga Presheva,

Pdr projektin "Investo nri Bujanoc"

9. Pagzo Tenenuszja Byjanoaaq - TB ns Eyjanoraq, 3g0.000,00 anu.
3a npojerar,,Pa3Jrnulzru cMo aJrr{ ce pa3yueuo o.

Radio Televizioni Bujanoci - TV nga Bujanoci,..... 3g0.000,00 din.
P€r projehin "Jemi te ndrysh€m por ne kuptohemi,,

10. Paallo Eyjanonaq ur Byjanonarl ......
3a npojexar,,34para oMJra,qlrHa
Radio Bujanoci nga Bujanoci,..... 150.000.00 tlin.
Per proiektin "Rini e shendosh, progratni edukqtit, dokumentarper te rinjol"

P€r projektin "Informohu online"

6. 9acoll,rc flepcnexruna ra: Byjanon&rl ...........
3a npojexar,fiH@opuarunna nepcnerrnra..
Revis ta Perspektiva nga Buj anoci, ..................
P €r proj ektin " P erspektiva informative',

7. Y4pyNerre rpa$aHa,,CleK3'o us ByjaHoraq
3a npojerar,, He4emuo ome4aro,,
Shoqata qytetare "spek3" nga Bujanoci .................

P dr proj ektin : " Pasql,ra.i avore "

8. Y4pyxeme rpalaHa,,CrteK3oo us Byjauonaq,
3a upojerar,, Hunecrupaj y Eyjanonqy,.
Shoqata qytetare "Spek3" nga Bujanoci,

150.000,00 auH.



I I . Jlyrraua rpec r.r3 B.Tpnonaq, .. g0.000,00aau.
3a npojexar ,,Crapr yn"
Luginu press nga TArnoci i nadh,......... g0.000.00 ctin
Pdr projektin "Start up"

12. Eua Paluo r: Byjauoaaq 330.000,00arur.
3a npojexra,,Mragr Ey upoxa:r,.
Ema Radio nga 8trfanoci,................... 330.000,00 rlin

Pdr projektin "Ti riniCt, rruget BE"

13 Y4pyxer+,e AxrnaHrern - bujanoci.net r.rs KoHvy,,r4... 300.000.00 auu.
3a npoj e rar,,Typn: alr y o [rrrrr.rHr.r Eyj auon au,,
Shoqata Aktiviteti - bujanoci.net nga KonEuti,.................. .. 300.000,00 ctin.
PCr projektin "Turizmi ntj kontundn e Bujanocit,'

14. TB I,InQo nync rr Bparra,.. 100.000,00 4uu.
3a npojexar ,,IacHr.rM rrlreBr4Ma 4o cnrypuocrn,,
TV InJb puls nga Vranja,.. j00.000,00 din.
Per projektin "rrugdve td qendtte deri te sigtu"inti,,

15. Hoau Cpncxn Beuau ra: Eyjauonaq .. 200.000.00 aur;.
3a npojexar ,,Xr4BorHa cpeAr.rHa - geroHze,o
Novi Srpski Venac nga Bujanoci,..... 200.000,00 clin.
Per projektin "Mjeclisi hapsinor - deponirc,,

16. Hu$opvaruBHu rropraJr titulli.coln n: Byjauoaaq .. 450.000,00 4rzH.
3a rpoj exar,,Tpau c nap eurHocr orurrrrru e Byj aHon aq.,
Portali infbrntativ Titulli.com nga \tjanoci,.............. ... 150.()00.00 din.
Per pro.jektin "Transparenca e komunds sA Bujanocit,'

17. lau fpa$ lOO u3Hvru,. 50.000,00 tun.
3a npojexar ,,KaKo y Eyjauoaau 6pNe ao rrocJra 3a MJraAe r{ xeHe,,
Datt Graf DOO nga Nishi,. 50.000.00 din.
Pir projektin "Si mA shpe.ine puna nC Bujanoc pdr t€ rinjdt dhe /bmrat,'

I 8. llopra,r JIyruHa 24.conr u: Eyjauonaq 100.000.00 auH.
3a upojexar ,,[pexo ausopuucaHocrrr - go quJba,,
Lugina 2|.cont nga 8ujanoci,............. . . 100.000.()0 ttin.
Pdr projektin "lVdpermjet in-forniimit - te clCllimi,'

19. AnrepHaruual4r:nepruaqxoH€ure lajrnial.corn u: ByjaHooau,...... .. 70.000,00aus.
3a npojexar,,Eyjauoaaq, Mynrr4r(ynryJ.rapHor xrlBora,,
Alternativu Internacionale lajnial.cctrn nga 7tjanoci,............... 70.000,0t) din.
Pdr projektin "Bujanoci i jetis multikulturore"

20. ByjauozaqKe ri3 Byjauonaq,.. 290.000.00 aun.
3a npoj exar"Yuanpef e me K BaJrrrrrera )r(r{Bora crap ux Iby 1tHX y Eyj aHo a qy,,
Bujanovacke nga Bujanoci................... 290.000.00 clin.
P€r projektin " Ngrida e cilesise s€-jeteses t€ moshuarve ne Bujanoc,,

21. Byupecc r: Eyjauonaq .. l,rt0.000.00arzr.
3a npojexar ,,OcHaxllearbe coqzjamro pilrsr4Br{x rpyfia r.r: onrrrrr4He Byjanoaau npo:
npo4yxqujy 1 2 cleqr.rjala3oBaHux pelopraxa,,

Bupress nga 8uianoci,................... 110.000,00 din.
Pdr proiektin "Ngritja e grupacioneve sociale nga komwta e Bujanocit nipdrmiet pt"ctcluksiopit

lA l2 reportazhave speciale"



22. Hn$o axrrrBtrcr - OPA u: Eyjanoaaq 70.000,00 araH.
3a npojerar ,,flpouoqzja .{pymmene o.qroBopHocrr{ rlxBr{JrHor ApyrrrrBa y ontxrr4Hr.r

Eyjanonaq na al6aHcroM, poMcKoM, u Eyrapcxouje:uxy.o
Infi Aktivnost - ORD nga 8ujanoci,................... 70.000,00 din.
Per projektin"Promovimi i p€rgjegidsisd shoq€rore td shoqdris€ civile nrj komuntln e Bujanocit

ne gjuh€n shqipe, rome dhe bulgare"

23. Jyr npecc u3 Jlecxoaaq,... g0.000,00 arau.
3a npojerar,,Mlagu - oApacrarbe Kpo3 npuMepe((
Jug press nga Leskoci, g0.000,00 din.

P€r projektin "T€ rinj€t - rritja n€pdrmjet shembujve,'

II. Ha ocHoBy 3axryvra Korraucuje oa cy$rznaHcr{parbe npojerara 3a ocrBapuBarre janHor
I4HTepeca y o6nacru januor unQopuucama Ha repr,rropuju ouurrzne EyjaHoaaq y 2018. roAr4Hx oA
lana21 .04.2018. ro4Iane, ne o4o6panajy ce cpe4c-raa cne4ehr,rru no.qHocr{oquua npojexara:

II. Ne bazd t€ Konkluzionit te Komisionit pdr bashk€financimin e projekteve p6r realizimin e
interesit publik nd fushcn e inforrnimit publik n€ territorin e kornunes se Bujanocit re uitin 2018 te
dates 27 .04.201 8, nuk i ndahen mjetet parashtruesve ne vijim:

l. Bpamcxa rryJrc rr3 Bpama, npojexar: ..Moj xlux [porr.rB HacllJba,,
Vrania puls nga Vranio, projekti ; "Kliku im kunder dhunCs,'

2.PTB Bparre, Bparce, npojerar: "t{Hcr r.{H,,

RTV Vt"anie, Vranie), projekti ; "pasftr in"

3. AreHlrtaja 3a MapKerHHr Cxay MeAra reanr-PaAza Crcay u: Bpama upojexar:
,,HaquoHa,r u t4 vI,erilurer An6anua y Cp6uju*

Agiensioni per marketing Skay media team -Radio Skay prolekti ,,irlacictnaliteti tlhe iclentitcti
i Shcliltt)tarve ne Serbi "

4. Areuqrja 3a MapKerr4Hr Cxay Merr4a reau-PaAua Cray u: Bparsa" rpojexar: ,,Maura. rara,
lrrpajre ca HaMa"

Agiensioni per marketing Skay media teant -Rttdio Skay prctje.kti ; ,,l',/inA, Baba, lua.j tne nc "

5. PTB Al4u us flperuen4 npojexar: ,,Io4z3a*e KBErJrErera unr[opuzcaHocrr4 3a rpalane
orrrrrr[He Byjanonaq"
RTV Aldi nga Presheva projekti: ,,Ngritja e cildsisti s€ informimit ft qytetureve tu komunt)s stj

Bujanocit"

6. Hosocru us Huua, npojexar: ,,Typnsau u yrocrr,rreJbcrBo, Kao nex 3a He3anoJreHocr 14

cr4poMarurBo y o[rrrr,rHr4 Eyjauonaq"
Novo,sti dana nga Nishi, projekti: ,,Turizmi dhe hotileria si ilaq per punrisin€ dhe varferind

nd komundn e Bujanocit"

Ha ocuony oBor peruelba, ca cBaKlrM yqecHr{KoM KoHKypca nojra je 4o6rao cpeAsrBa 3a
cy$unancupase npojerrH[x aKTIrBHocrr.r Lr3 ra.rxe I. oBor pellerra, a HaKoH ,qocraBJbarba HoBe
cueqnSr'rraquje rporrr<oBa y cKJIa.qy ca o4o6peur{M cpeAc'rBuua, 6uhe 3aJ(JbyqeH o4roeapajyhra
yroBop.

NE baze te ketij Aktvendimi, me secilin pjesemarr6s td konkursit i cili ka fituar mjetet p6r
bashkefinancim t€ aktiviteteve te projekteve nga pika L e ketij Aktvendimi, kurse pas dor€zimit t€
specifikimit te ri te mjeteve ne p6rputhje me mjetet e miratuara, do te lidhet kontrata e duhur.



Oso PeruelLe je xouauno 14 nporI,IB rLera ce Moxe noxpenyrr{ ynpaBHrl cnop, a o6jaaryje ceHa 3BaHuqHoj uHrepHer crpaHxIII4 onurrl,IHe EyjaHonaq u- 6uie AocraBJbeH cBaKoM yqecHr46y
KoHr(ypca y eJreKrpoHcroj Qoprrara.

Ky aktvendim eshte pErfundimtar dhe kund€r tij mundet td iniciohet kontest administrativ,
ndersa publikohet n€ faqen zyrtare tE komunes se Bujanocit dhe do ti dergohet secilit pjesemarres ne
konkurs n€ formd elektronike.

O6pa3Jr oxterbe-A rsyeti m

Ha ourony 'ilIaHa 19. 3arosa o januoru nu{oprr.rncany u uepujuua (,,C1. macnrar pC.., 6p.
83114, 5812015 u l2l20l6-ayreuuavHo ryMaqerbe), .urarra gi_gl ypetl" o'rp*-rrMa 3a AoAeny
ApxaBHe nouohu (,,C-n. maorr.rr PC" 6p. l3l11, 100111,91112,37113, 97ll3 u ltgttq ) IlparrznHnxa o
cySlaHanczpaBy npojer<ara 3a ocrBapuBiube jaauor uHrepeca y o6nacru jannor ,rr6opri"*a (,,Cr.
rJIacHIzK PC" 6p. 16116 u 8ll7), unana 36. Craryra onurrzne ByjaHonau (,,Cn. rnacHux llqnmcxor
orpyra" 6p- 24/08) u Oglyr<e o 6yusry orturl{He Byjanonaq sa 201 8. -4r*y 1,,Cr. HracHyK onrrrrr.rHe
EyjaHonall 6p.20/16"), HaqeJIHHK Ogerema 3a ApyrrrrBeHe AeJrarHocrr{ oilrrrruHe Byjanoraq, je 4aHa27.04.2018. ro,urHe pacrrucao Konxypc sa cy6r,rHarcprpane npojexara ,u orrruprrase jaauor
rrHrepeca y o6lacrlr jaruor un$opuucalra Ha reprroprajz omurzri By.larouaq y ZO t A. ropu1yr, ca

. poKoM 3a no,rlHorrerre upujaaa Ao 27.04.2019. ro4lrue.

Ne baze td nenit 19. te Ligiit mbi informimin publik dhe medieve (0,G. ryrtare e RS,,, nr.
83114,5812015 dhe l2l20l6-interpretimi autentik), nenit 95-97 te Rregullores mbi rregullat p€r
ndarjen e ndihmds shtet€rore ("G. zyrtare e RS" nr. 13/lO,l0}lll,gl/l2,1lln, 97113, dh;113114),
Rregullores mbi bashkefinancimin e projekteve per realizimin e interesit publik ne fushen e infonnimit
publik ("G. ryrtare e RS" nr. 16/16 dhe 8/17), nenit 36. t€ Statutit tE Komunds sd Bujanocit (,,C.
lYftare e Rrethit t€ Pginjds" nr.24108), dhe Vendimit mbi Buxhetin e Komunes se Bujanocit per vitin
2018 (*G. zyrtare e Komunds se Bujanocit nr. 20116"), kryeshefi i Drejtoris€ per veprimtari shoqdrore
i komun€s sd Bujanocit m€ datd 27.04.2018 ka shpallur Konkursin per bashkSfinur"i.in e projekteve
ne realizimin e interesit publik ne fushdn e informimit publik ne territorin e komun€s se aujanocit, per
vitin 2018, me afat t6 paraqitjes s6 aplikacioneve deri md 27 .04.201g.

Ha ocuoay w]ana 24.3arona o jarHou znr[opnaucarry n rrae4njrarr,ra (,,Cr. HracHr{K pC,,, 6p.
83114, 58/2015 u 1212016-ayreHrr{qHo ryrur"*e;, rilraHa 19, 20. n 21. flpaaulxura o
cy$nnaxcupaBy npojerara 3a ocrBapl,Inarre janHor r,rrrepeca y o6racru jaanor nnsoprrucarua (,,C1.
TJIaCHIIK PC", 6p. 1612016 u8l20l7), 'ilIaHa I 8. u lg.IlpaarmHrrxa o ycnoBrMa pr HaqHHy xopurrhen a
cpe,qc'TaBa :a jaauo uu$opuucalre oA iIoKiIJrHor sua.raja (,,Ca. rnacnuK onrrrrgHe Eyjauonau 6p.
03/15), HaqeJrHHK O4erema 3a ApylurBeHe AeJlarHocru onrrrr[He Eyjanonaq 4oHeo je perue15e 6p. 06-
02-52/2018 rojrau je ra 'uarrone Korrancuje 3a orleHy upojercara no pacnr4caHou Konxypcy :a
cyrpnuaucnparre npojerara 3a ocrBaprmare jaanor ,rrr"p""u y o6nacrra jaauor uHsoprr,rucama ua
repuropraju Omrrune Eyjanoraq y 2018. roArHr,r (y Hacranny Korraracnja) r"r"rouuo lpgraCahznn
us flpemena, Pa'4onaas I/rpuhus Bpana, Aeap Jlunraura ras llpeuerau Ap,gura@a:ruajH ur B.TpHonrla
3a ceKperapa Kouraczje.

Nd baze t€ nenit 24. rc Lig1it mbi informimin publik dhe medieve ("G. ryrtare e RS,,, nr.
83114, 5812015 dhe 1212016-interpretimi autentik), nenit lg, 20 dhe 2i. t€ Rregullores mbi
bashk€financimin e projekteve p€r realizimin e interesit publik n6 fush€n e informimii publik (,.G.
zyrtate e RS" nr. 16/2016 dheBl20l7), nenit 18. dhe 19. te Rregullores mbi kushtet dhe m€nyr€n e
pdrdorimit td mjeteve p€r informim publik me interes lokal ("G. zyrtare e komunds s€ Bujanocit nr.
03/15), kryeshefi i Drejtorise p€r veprimtari shoqerore i komunes se Bujanocit solli Aktvendimin nr.
06-02-5212018 me tE cilin per anetare td Komisionit pdr vlerdsimin e projekteve sipas Konkursit te
publikuar per bashkefinancim te projekteve per realizimin e interesit prUtit ne fushen informimit n6
komundn nE territorin e komun6s sE Bujanocit ne vitin 2018 (ne vazhdim Komisioni) emeroi Ardita
Saqipi nga Preshev4 Radoman Iriq nga Vranja, Azir Limani nga Presheva clhe Ardita Fazliji nga
T€rnoci Madh€ per sekretard tE komisionit.



Kouucuja je ogpxana ceAHI'Irry lana 21.05.2018 roAraHe. Pagorrr rouucuje je rao npeAceAHr,rK
Korraucuje pyKoBoAHo Pagonaan Hpuh r,r: Bparre. Konaucuja je lr3BpruraJra AerrlrbaH yBuAy ca21;w oA29
npuc[ena npojexara n je4uornacuo je 4onela 3aKJb)nra.K ro.lurr,r .ie yrBpAr,rJra ip"*". peurema o
pacnoAeJILI cpe.qcraBa, Ha HaqI'IH 6lzxe orrucaH noA TaqKoM I. gucno:r.rruBa oBor Peuerra u ro ua rai
HaquH Aa cy cpeAcraa o4o6peHa sa 23 no4nocnoqa rpojeKara AoK 6 noAHocnoqa npojera.ra nucy
AOAeJBeHa cpeAcTBa.

Komisioni kambajtur seanc6n me date 21.05.2018. Punen e komisionit si kryetard i komisionit e ka
udhehequr Radoman Iriq nga Vranja. Komisioni ka shqyrtuar detajisht secilin prej js 

frojekteve te
arritura dhe njdzeri ka sjelle konkluzion me te cilin ka p€rcaktuar propozimin e Aktvendimit mbi
ldarjen e mjeteve, e cila mE detajisht eshte pershkruar ne piken I. t6 diapozitivit te ketij Aktvendirni
dhe n€ kete mdnyre mjetet jand lejuar pei zz parashtruis te projekteve, nddrsa 6 jarashtrues t€
projekteve nuk kanE fituar mjetet.

3anucnrar o paAy Kouncuje u 3axry'rax o yrnplunarry npeAJrora Peruema o AoAeJrr,r cpeAcraBa r,r3
6yuura onIIIT[He Byjauoraq sa cy0unancuparbe .rpoj"**u 3a ocrBapr,rBame jaauor nHrepeca y
o6nacrn jaanor zuQopuucana Ha replr:ropujn onumnne Byjanoaaq y zbts..ogrrr, HaMerbeHr,rx 3a
rlpol{3Bo.q}by ue4zjcrrx ca"qpxaj4 Kour,rcuja je npocne4ura HaqenHHKy O,qere6a 3a ApyrurBeHe
AeJraTHOgrfi .

Procesverbalin mbi pundn e Kornisionit dhe Konkluzionin mbi percaktimin e propozimeve t6
Aktvendimit mbi ndarjen e mjeteve nga buxheti i komunds se Bujanocit per uastrtehnancimin e
projekteve p6r realizimin e interesit publik ne fushen e informimit prUtit ne territorin e komunes sE
Bujanocit p€r vitin 2018, te dedikuara p€r prodhimin e pdrmbajtjeve mediale, Komisioni i percolli
kryeshefit td Drejtorise per veprimtari shoqerore.

Y cxaa"qy ca HaBeAeHlIM, HaqeJIHI'IK Ogerema 3a ApyrrrrBeHe .qenarHocru orrrrrruHe Byjanoaarl
pil3Morpuo je 3anufirnx o pary Kouncuje ol 1a.06.101 8. ro.ruue lr 3arcryrar o yrnplrnnany u
o4lyruo je Kao y ALrcrro3nrLtBy oBor peuerba.

NE baze ta asaj q€ theksua, kryeshefi i Drejtorisd p€r veprimtari shoqerore i komunes s€ Bujanocit
shqyrtoi Procesverbalin mbi punen e Komisionit t€ dat6s i+.oa.zan dhe Konkluzionin per p€rcaktim
dhe vendosi sikur nd diapozitiv te ketij aktvendimi.

,{ocraaulu VuecHrqnua Ha KoHKypcy y eneKrpoHcxoj r[oprr,ru n o6janmu Ha [HrepHer arpaHr4urr
olrrrrrr,rHe Byj aHoaaq www.buj anovac.rs

T'i dergohet Pjesemarr€sve n€ konkurs nd forme elektronike dhe t6 publikohet n6 internet faqen e
komun€s se Bujanocit www.bujanovac.rs

Ouurrnna Eyjauonaq / Komuna e Bujanocit
Ha.reHnrc oAeJberLa 3a ApyrrrrBeHe AeJrarHocrl4

hefi i drejtorisE pdr veprimtari shoqErore
/ Agim Hasani


